de 21 de junho de 1941, para fins de desapropriação por via amigável, a seguinte área urbana: 

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: Terreno urbano, denominado “Monte Sinai II”, situado no loteamento Monte 
Sinai, com frente para a rua Marlene Araújo, no Município de Mucajaí/RR. AREA TOTAL: 9.461,12 m² 
(nove mil, quatrocentos e sessenta e um metros quadrados e doze decímetros quadrados). PERÍMETRO: 
382,30m (trezentos e oitenta e dois metros e trinta centímetros). LIMITES E CONFRONTAÇÕES: Ao 
Norte (frente): medindo 82,69m, confronta com a rua Marlene Araújo; Ao Leste (lado direito): medindo 
86,29m confronta com a área denominada Monte Sinai I; Ao Sul (fundo): medindo 43,76m e 47,46m